
Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Adjudicado 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 10132/2022 (SRP) 

As 16:24 horas do dia 17 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 10132/2022, referente 
ao Processo no 2022.10.13.2-SRP, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Achocolatado 
Descrição Complementar: Achocolatado Apresentação: P6 , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com 
Leite 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G 
Valor Estimado: R$ 6,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,0800 e a 
quantidade de 100 Embalagem 400,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:11:50 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 6,0800 

Item: 2 
Descrição: Açúcar 
Descrição Complementar: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, la Qualidade 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 3,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,6600 e a 
quantidade de 3.500 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:12:20 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 3,6600 

Item: 3 
Descrição: Adoçante 
Descrição Complementar: Adoçante Aspecto Físico: Liquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, 
Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Acido Citrico,Citrato De Sódio 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

1 of 11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado 

Adjudicado 

Adjudicado 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 52 
Valor Estimado: R$ 6,8200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafftp*Julg.as... 

12( N
ii

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,2900 e a 

quantidade de 52 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:12:35 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 

ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 6,2900 

Item: 4 
Descrição: Biscoito 
Descrição Complementar: Biscoito Apresentação: Sortido , Classificação: Doce , Tipo: Amanteigado , Aplicação: 

Alimentação Humana 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G 

Valor Estimado: R$ 6,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a quantidade de 500 

Pacote 400,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:12:56 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 

CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 5,8000 

Item: 5 
Descrição: Biscoito 
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Agua E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , 

Ingredientes: Polvilho Azedo, Agua, Oleo, ovos E Sal 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G 

Valor Estimado: R$ 6,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 700 

Pacote 400,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:13:09 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 6,0000 

Item: 6 
Descrição: Biscoito 
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: 
Cream Cracker 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G 

Valor Estimado: R$ 6,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

2 of 11 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a quantidade de 700 
Pacote 400,00 G . 

17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

.4".ç 

Adjudicado 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Observações 

17/11/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 

16:13:23 CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 5,7000 

Item: 7 
Descrição: Café 
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , 

Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Caixa 250,00 G 

Valor Estimado: R$ 236,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ALFA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 206,0000 e a quantidade de 90 Caixa 

250,00 G . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:13:47 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 
34.701.775/0001-06, Melhor lance: R$ 206,0000 

Item: 8 
Descrição: Chá alimentação 
Descrição Complementar: Chá Alimentação Tipo: Chá Preto , Uso: Alimentício , Sabor: Diversos Sabores , 

Apresentação: Garrafa 1,5 Litros , Características Adicionais: Ice Tea 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 10,00 G 

Valor Estimado: R$ 4,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3900 e a 

quantidade de 10 Caixa 10,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:14:03 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 3,3900 

Item: 9 
Descrição: Amido 
Descrição Complementar: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características 

Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: Quilograma 

Valor Estimado: R$ 6,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 640 

Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:14:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 6,0000 

3 of 11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Adjudicado 

Item: 10 
Descrição: Carne processada 
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Hamburguer , Tipo: Mista (Carne De Frango E Bovina 

Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A) 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Grama 

Valor Estimado: R$ 1,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3900 e a 

quantidade de 360 Grama . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:14:56 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 1,3900 

Item: 11 
Descrição: Leite em pó 
Descrição Complementar: Leite Em P6 Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não 

Instantâneo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama 

Valor Estimado: R$ 8,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 500 

Grama . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:17:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 8,0000 

Item: 12 
Descrição: Leite fluido 
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Cru 
Refrigerado 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L 

Valor Estimado: R$ 8,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,6100 e a 
quantidade de 100 Caixa 1,00 L . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:18:20 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 7,6100 

Item: 13 
Descrição: Manteiga 
Descrição Complementar: Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tratamento: Maturada 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

4 on] 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

40111.• 

Adjudicado 

Quantidade: 100 
Valor Estimado: R$ 29,1200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 100 
• ' )) • Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:18:36 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 27,5000 

Item: 14 
Descrição: Gordura vegetal 
Descrição Complementar: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Dura , Composição Básica: Mínimo De 
80% De Gordura , Sabor: Sem Sal , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Valor Estimado: R$ 8,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0500 e a 
quantidade de 200 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:18:53 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 7,0500 

Item: 15 
Descrição: Amido 
Descrição Complementar: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 
Valor Estimado: R$ 4,1600 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,2700 e a 
quantidade de 300 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:19:08 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 2,2700 

Item: 16 
Descrição: "Milho" 
Descrição Complementar: "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica) 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 3,2000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a 
quantidade de 50 Pacote 500,00 G . 

5 of!! 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:19:21 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 2,9900 

Item: 17 
Descrição: Milho de pipoca 
Descrição Complementar: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato 
Estourado: Tipo Irregular/Butterfly , Apresentação: Para Microondas 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Valor Estimado: R$ 5,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4200 e a 
quantidade de 50 Embalagem 500,00 G 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16 :19 :35 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 4,4200 

Item: 18 
Descrição: Óleo vegetal 
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 
Valor Estimado: R$ 10,6900 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor 
Litro . 

Eventos do Item 

Evento Data 

1 Adjudicado 7/11/2022
16:20:10 

lance de R$ 9,3000 e a quantidade de 100 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 9,3000 

Item: 19 
Descrição: Pão 
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , 
Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 
Valor Estimado: R$ 7,9200 
Situação: Adjudicado 

Tipo Adicional: Rosca 

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,2400 e a 
quantidade de 100 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:20:27 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 6,2400 

6 of 11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Item: 20 
Descrição: Pão 
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Característica Adicional: Sem Rech 
Pesando 300g , Tipo Adicional: Rosca , Tipo: Doce , Apresentação: Fresco E Crocante 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 
Valor Estimado: R$ 9,9700 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9900 e a 
quantidade de 500 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:20:39 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 7,9900 

Item: 21 
Descrição: "geléia fruta" 
Descrição Complementar: "Geléia Fruta" Tipo Fruta: Diversos Sabores , Ingredientes: Polpa Fruta/Agua/Açúcar 
E Acido Cítrico , Tipo: Orgânica , Características Adicionais: Sem Conservantes E Corantes 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 13,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,7000 e a quantidade de 500 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:20:53 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 8,7000 

Item: 22 
Descrição: Frios 
Descrição Complementar: Frios Variedade: Presunto De Peru , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Pega 
Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A) 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 33,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,9900 e a 
quantidade de 50 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:21:08 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 29,9900 

Item: 23 
Descrição: Queijo 
Descrição Complementar: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Pega 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

7 of11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 31,2200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 29,6000 e a quantid d / 
Quilograma . 

- 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:21:23 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 29,6000 

Item: 24 
Descrição: Queijo 
Descrição Complementar: Queijo Origem: De 136fala , Variedade: Mugarela , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , 
Tipo Restrição: Zero Lactose 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 60,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a 
quantidade de 50 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:21:44 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 55,0000 

Item: 25 
Descrição: Refrigerante 
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Agua Gasosa/Xarope , Sabor: Cola , Características Adicionais: 
Sem Agucar 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,5900 e a 
quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:21:58 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 4,5900 

Item: 26 
Descrição: Refrigerante 
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Agua Gaseificada, Agucar, Semente Guaraná 0,025% , Sabor: 
Aroma Sintético , Características Adicionais: Acidulante Ins 330, Caramelado Iv, Conservador 211 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor .Estimado: R$ 7,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 300 
Unidade . 

8 of 11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Adjudicado 

Eventos do Item 

Evento Data 

17/11/2022 
16:22:23 

Observações L‘A „
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LT 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 7,0000 

Item: 27 
Descrição: Refrigerante 
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Agua Gasosa/Xarope 
Adicionais: Dietético 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 
Valor Estimado: R$ 7,2600 
Situação: Adjudicado 

, Sabor: Laranja , Características 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,5900 e a 
quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:22:36 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 4,5900 

Item: 28 
Descrição: Refrigerante 
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Agua Gasosa/Xarope , Sabor: Uva , Características Adicionais: 
Dietético 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,5900 e a 
quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:22:49 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 4,5900 

Item: 29 
Descrição: Sal 
Descrição Complementar: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: 
Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 1,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,1900 e a 
quantidade de 60 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:23:05 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 1,1900 

9 of 11 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiroiata/TermoJulg.as... 

, 
Item: 30 
Descrição: Embutido 
Descrição Complementar: Embutido Tipo: Linguiça Mista , Tipo Preparação: Fresca 
Congelado(A) 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 12,5200 
Situação: Adjudicado 

Estado De C 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,7900 e a 
quantidade de 50 Quilograma . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:23:22 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.839.938/0001-77, Melhor lance: R$ 11,7900 

Item: 31 
Descrição: Suco 
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Liquido , Sabor: Variado , Tipo: Industrializado , Características 
Adicionais: Polpa De Fruta Natural 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor 
Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:23:37 

lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 600 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 3,5000 

Item: 32 
Descrição: Agua adicionada com sais 
Descrição Complementar: Agua Adicionada Com Sais Tipo: Sem Gas , Material Embalagem: Plástico , Tipo 
Embalagem: Retornavel 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L 
Valor Estimado: R$ 5,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R$ 5,4000 e a quantidade de 400 
Garrafão 20,00 L. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:23:51 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNPJ/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 5,4000 

Item: 33 
Descrição: Garrafão 
Descrição Complementar: Garrafão Material: Vidro , Capacidade: 20 L, Aplicação: Uso Em Laboratório 
Características Adicionais: Tampa Roscada 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

10 of!! 17/11/2022 16:22 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as... 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Estimado: R$ 21,3000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade del.'0)
Unidade 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/11/2022 
16:24:12 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, 
CNP3/CPF: 41.250.142/0001-94, Melhor lance: R$ 20,0000 

Fim do documento 

InCisca Inv\ Aat'oosa 
Pregoeira 

Pteieitufa Mo.\ cipal 
liotizonte 

11 of 11 
17/11/2022 16.2 


